СОВЕТ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	08.11.2022
	с. Бакчар
	                     №29

	О назначении публичных слушаний

по обсуждению проекта решения

Совета Бакчарского сельского

поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области»

В целях приведения Устава муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области» в соответствие с федеральным законодательством

Совет Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:

     1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета Бакчарского сельского поселения  согласно приложению 1 к настоящему решению. О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области»
     2. Публичные слушания  провести 08.12.2022 года в Большом зале Администрации Бакчарского района в 14:15 часов.

     3. Создать рабочую комиссию  по проведению публичных слушаний по  обсуждению проекта решения Совета Бакчарского сельского поселения «О инициативных проектах  Бакчарского сельского поселения» согласно приложению 2 к настоящему решению.

     4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

     5. С проектом решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области», можно ознакомиться на официальном сайте Бакчарского сельского поселения. https://бакчар.рф.

Председатель Совета,
Бакчарского сельского поселения                                                                               А.В. Гусев
Глава Бакчарского сельского поселения                                                         С.М.  Приколота
                                                                                                          Приложение 1

к решению

Совета Бакчарского

сельского поселения

От 08.11.2022  №29
СОВЕТ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
          РЕШЕНИЕ

08.11.2022                                      с. Бакчар                                                   № 29
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области»
Совет Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области», утвержденный решением Совета Бакчарского сельского поселения Томской области от 04.05.2021 № 7, следующие изменения:

1. В части 6 статьи 3 слова «на официальном сайте Администрации Бакчарского сельского поселения или на официальном сайте муниципального образования «Бакчарский район», либо» исключить.

2. Пункт 9 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«9) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;».

м контроле в Российской Федерации»;».

4. В статье 40:

1) абзац 1 части 1 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из местного бюджета, а также соблюдения условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного бюджета.»;

2) в части 2 слова «в сфере бюджетных правоотношений» исключить;

3) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Внутренний муниципальный финансовый контроль является контрольной деятельностью органа муниципального финансового контроля, являющегося органом Администрации Бакчарского сельского поселения.».

3. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Совета,

Бакчарского сельского поселения
                                                                     А.В. Гусев
Глава Бакчарского сельского поселения
С.М. Приколота

 Приложение    2

к  решению

от 08.11.2022 г. №29
СОСТАВ

рабочей  комиссии по проведению публичных слушаний и учету предложений граждан по  обсуждению проекта решения  Совета Бакчарского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области»
Председатель комиссии: Богомолова А.С.
секретарь комиссии: Илюхин С.Е.
Члены комиссии: Прохоров А.В.
Приложение    3
                             к  решению

от 08.11.2022 г. №29
Места для предварительного обнародования проекта решения Совета Бакчарского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений Устав Муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области»
	№
	Наименование населенного пункта
	Адрес

	1.
	с. Бакчар
	1.ул. Ленина, 53 (Администрация Бакчарского сельского поселения).

2.ул. Ленина, 52 (здание библиотеки).

	2.
	с. Большая Галка
	1.ул. Центральная,  д. 25 (здание сельской администрации).

2.ул. Центральная,  д. 30   (здание детского сада).

	3.
	с. Чернышевка
	1.ул. Центральная,  д. 1 (здание сельской администрации).

2.ул. Центральная,  д. 1 (здание библиотеки)

	5.

	Официальный сайт Администрации  Бакчарского сельского поселения
	http://бакчар.рф